Et quemadmodum superfluum utilissimum removetur, & mundatur, ita etiam quicquid in *Arcano Nostro* est grossum, nocuum & superfluum per antedictas operationes & decoctionem lentam, paulatim purgatur, conservatur, & subtiliatur.

### *De Arcano nostro Sermo.*

**P**RÆ omnibus notandum est, quod si Arcanum nostrum non habeat in se quod ipsum emendat, non prodest quicquam. Ob eam causam dixerunt Antiqui, illud quod emendatur unum esse, & diversæ naturæ non emendant, quod quidem verum est, quia una sola res

D

sibi

## 50 VERA CONFECTIO

sibi convenit, quam rem parcè regere oportet: Regendi namque ignorantia plurimos errare fecit. Nolite tamen pluralitatem rerum curare, nec ea quæ Philosophi in suis libris, & ænigmatibus posuerunt varia; una enim veritatis natura est, quam Naturales unum nominaverunt, in cuius ventre occultum inest. Quod quidem occultum vocitamus *Solem*, quem honoramus, quia sine eo Arcanum nostrum non emendantur. Et tamen iste Sol nec videtur nec scitur, nec sentitur nisi à Sapiente.

Notetis quod iste Sol, qui Arcanum nostrum emendat, per se solus non perficit Tincturam nostram, quia ad ipsam subtilitatem nondum pervenit ut tingat propter densitatem & grossitatem suam. Quare necessario requiritur ibi Luna, ut ipsum Solem subtiliet, rarum & volatilem faciat, & ejus impuritatem segreget: Luna itaque Mater & Ager est in quo seminari debet solare semen: Et hæc duo sc. Sol & Luna, semen & Ager, Pater & Mater, Sulphur & Mercurius, Agens & Patiens, si fuerint simul preparata, opus mirabile facient, quia in uno est illud quod aliud non habet; & unum emendat & meliorat aliud & unum adjutorio alterius emendatur & melioratur. Falsa ergo & vana est omnis Doctrina quæ docet opus cum uno Solo incipere & non cum duobus simul. Item notetis quod prædictus Sol in *Mercurium* versus, parvo tempore eadem manet formâ, cum Corruptio

LAPIDIS PHILOSOPHICI. § i  
ruptio unius est generatio alterius: Teste Philosopho primo de Generatione: & est impossibile materiam esse quæ non sit sub aliqua forma, primo Physicorum: unde destruetâ una formâ, immediate introducitur alia. Nam quando Agens destruxit mixtionem primam seu proportionem elementorum, quæ faciebat Arcanum nostrum esse sub prima forma mixtionis, statim introducit aliam. Et quæ forma est illa in proposito nostro? Certè Arcani nostri mixti corrupti, quod à Sapientibus hujus artis vocatur Chylus, Saturnus, Plumbum, Jupiter, ferrum vel Æs, propter nigredinem, & immundiciem eorum, à qua nigredine & immundicie mundari debent. Igitur Mundatio debet fieri ab ista nigredine & tenebris & ita sentiunt Sophi. Ægrotant enim ob tenebras extensas, sed cùm ipse Spiritus tenebrosus & pernitosus removetur, ita ut non appareat odor, neque color tenebrarum, tunc illuminantur Corpora cum Nigredo abest ab ipsis, quia induita sunt Spiritualitate & divinitate, & Medicina vita ingressa est in eis, & coniuncta sunt in amore omnia Elementa, & omnia facta sunt unum, in quo latet æternum; Et signata est Domus plena luminis & divinitatis. Hoc idem testatur Hermes cum dicit: Hoc, fili, noscas, quod nisi quis sciat deducere prægnationem, mortificare, generare, & species vivisicare, lumen inducere & mundicare, quousque igni purgentur, colo-

rentur, & à maculis ultimis mundificantur, vel  
à nigredine & Tenebris, nihil facit. Si autem  
quispiam hoc fecerit, inter mortales majoris  
dignitatis erit possessor, ut Reges eum vene-  
rentur.

At Dices: Quid est illud quod parit hanc  
nigredinem? Humiditas aquosa & adustiva.  
Unde *Radianus* in libro trium verborum dicit;  
Quod Humiditas adustiva est fumus aquosus,  
de quo dicitur: Humiditas aquosa & adustiva  
corruptit opus & tingit in nigredinem: verum  
Humiditas illa quæ parit nigredinem, impedit  
fumum Album, quo deficiente Aurum Archimiæ non fit: Morieno ita testante: Nisi fu-  
mus albus fuisset, Aurum Archimiæ non fu-  
set. Item de hoc Idem: Quod autem de fumo  
albo interrogâsti, scire convenit. Quod fumus  
albus est Spiritus & anima, illorum corporum,  
id est, Venarum, quorum animas, id est Me-  
talla, sive elementa extraximus, & iterum eas  
suis corporibus conjunximus. Ista ergo Anima  
Corpus suum ingressa dealbat ipsum, & mundat  
ab omni nigredine.

Cognitis igitur quæ debent mundari &  
etiam causa nigredinis & immunditiæ: videa-  
mus per quem modum ista fiat mundatio? Pro-  
cul dubio per ignem subtiliationis & per leviga-  
tiones & compressiones.

Jam viso qualiter sicut ista mundatio: Restat  
videre quando peracta est: Parmenides in Tur-  
ba

ba hoc docet : Scitote, inquit, quod si superficies dealbatur, intrinseca ejus dealbantur : Et si superficiem Corporis anima dealbaverit, intrinseca ejus dealbabuntur. Item Lucas: Argento autem vivo recte gubernato omne corpus dealbatur, & natura naturam convertit & disponit. Arcanum igitur acceptum à Domino æterno omnipotenti palam fieri (Indignis) non debere in arcans arcatorum legitur, propterea quod omnino metuendus sit Dominus. Accipite tamen in nomine Sanctæ & Individuæ Trinitatis, Materiam primam artis cum Aëre & Igne unâ conjunctis, & extrahite per Ignem subtiliationis ex Aludel in *Caraha* fumum album ab ipsis, & summâ cum Diligentia custodite ne evolet & pereat.

Sed dices quomodo extrahitur sive generatur iste Fumus Albus? Certe per putrefactionem & mundificationem : Primo enim Materia corrumpitur, fitque per calorem ignis separatio unius sumi adustivi, qui tingit in nigredinem ab ipso fumo albo, qui erat ante mixtus sibi in Prima Materia, sub una Massa tamen, & ita recipit unam mundationem per Ignem, nam & alteram postmodum recipit per Artificium nostrum, scil. per calcinationem, sublimationem, subtiliationem, Distillationem, Triturationem, &c.

Jam visâ extractione illius sumi albi, qui sit per separationem sumi adustivi ab eo, in putre-

54 VERA CONFECTIO  
factione & mundificatione : videamus quid  
tunc restat agendum.

Hermes dicit , cum sumus ille fuerit mundus  
& albus, tunc erit aptus conjungi cum sua ani-  
ma, aliter non. Unde inquit Morienus : Si  
quis animam , id est , Argentum vel aurum Dei  
à visceribus terræ , id est Corporis nostri trans-  
mutatoris extraxerit , & cum sursum ascendere,  
id est in Argento vivo mundato ab Argento vi-  
vo ingredi fecerit , & ab ea omnem nigredinem  
& fetorem malum cum aqua etiam calida  
abluerit & dealbaverit , & postea cum sub cor-  
pore , id est , oleo vitri ( prius tamen sublima-  
to & dealbato ) conjunxerit , ac demum per lo-  
ci mutationem mortificaverit , maxima mirabi-  
lia videbit in Mundo.

Sciendum est item : Quod in Arcano no-  
stro , sicut in unoquoque Corpore sunt tres  
Dimensiones , scil . Altitudo , Latitudo & Pro-  
funditas , Teste Philosopho primo Cœli .

*Altitudo* nostri Lapidis omni tempore & in  
omni opere est id Corporis quod manifestè  
apparet , nostroque Visui primò subjacet . Exem-  
pli gratiâ : Corpus nostræ Artis in primâ sua  
dispositione per putrefactionem est nigrum ; &  
ita apparet nostro visui , & diciuntus ipsum frigi-  
dum & humidum , ut est . *Rediano* sic afferente:  
Iapis noster in prima sua dispositione est frigidus  
& humidus , quia est aquaticus , & aqua est frigi-  
da & humida , & humida aqua fluit . Ideo juro  
per

LAPIDIS PHILOSOPHICI. 55  
per Deum Cælorum quod verum est; Et talis  
dispositio dicitur Corporis Altitudo, sive ma-  
nifestum.

Notetis quod *omne manifestum* (sunt autem in  
rostro Corpore plurima) *suo oculo est Contrar-  
ium.*

*Latitudo* verò nostri Lepidis est *illa dispositio*  
*per quam itur ad Profundum*, quæ nostra medici-  
na est. Et est vita Altitudinis ac profunditatis,  
tanquam medium inter duo extrema sive con-  
traria, per quod in extremum pervenitur. Et  
de hoc asseritur, quod *Impossibile est Transitus de  
extremo in extremum sine Medio*. Teste Philoso-  
pho sexto Physicorum: Superius enim dictum  
est; Quod Lapis noster in ejus Altitudine est  
frigidæ & humidæ complexionis, quam si vo-  
lunus facere transire ad Medicinam dispositi-  
vam, necesse est quod altera qualitas destrua-  
tur in eo. Destruitur autem per Calcinationem,  
vad frigidum & humidum per calcinationem  
inspissatur, & ejus humiditas vertitur in siccita-  
tem, & sic fit transitus ad Medicinam dispositi-  
vam, quæ est caliditas & siccitas, quæ dicitur  
Latitudo.

Natura tamen à Frigido & Humido frigiditatem,  
& à calido & sicco siccitatem recipit, &  
sit Terra: Postea vero per calorem excessivum, si  
qua humiditas remansit in Lapide, sit Transi-  
tus ad contrariam, destruendo frigiditatem,  
& introducendo Caliditatem, quæ dispositio-

dicitur Profundum , sive Lapidis occultum . Et hoc optime patet in libro perfecti Magisterii in particula illâ Ferrum , id est , Sulphur.

Rubeum in altitudine suâ est Calidum , sic-  
cum , igneum , Cholericum , Rubeum , Acu-  
tum , Odoriferum , Masculinum .

Ex prædictis itaque videre poteris , Qualiter  
Lapis noster benè dispositus transubstantiatur  
de Dispositione in dispositionem , donec for-  
mam Auri activi perfectæ Tincturæ assumat .

Præterea notandum est , quod major Pars  
Sapientum in hoc corpore rubeo incipit loqui ,  
ut *Alphidius de Minerâ* , qui dicit Sulphur Ru-  
beum . Et secundum Lucam , Masculinum cum  
dicit Accipite Marthę & dealbate eum , &c .  
Masculum enim promulgavit : & plures alios  
Sapientes possumus adducere in eandem sen-  
tentiam , quos in præsentia omittimus brevita-  
tis gratiâ . Ratio autem quare Omnes ferè ini-  
tium sumpserunt in isto Corpore Rubeo , est ,  
quia istud Corpus rubeum est principium to-  
tius Tincturæ , nec fit Tinctura vera sine eo .  
Unde Rosinus inquit , Scitote quod non fuit  
aliquis , qui in hâc arte verbum dixerit omni  
velamine denudatum præter Hermetem . Is  
enim dicit : Scitote quod non fit tinctura un-  
quam nisi ex rubeo Lapide , id est , Auro no-  
stro cum Argento vivo insimul rubificatis .  
Item Geber de essentia , id est substantia Auri  
dicit , Aurum creatum est ex subtilissima Ar-  
genti

genti vivi substantia, & ex modica substantia Sulphuris (metallici) mundi, & puræ rubedinis, fixi, clari, & à naturâ sua mundati, tingentis illam substantiam, id est, Argentum vivum.

Notetis quod hoc Corpus rubeum plurima habet nomina. Vocatur Acidum, Acutum, Adam, Aduma, Almagra, Altum, Alzernard, Anima, Aries, Aurum, Aurum vivum, Aurum alteratum, Cancer, Cacimia, Camereth, Colera, Chibur, Cinis, cinis Tartari, Corsufle, Corpus, Corpus proprium, Corpus rubeum, Dextera, Deeb, Dchab, Æstas, Fex, Ferrum, Forma, forma Viri, frater, fructus, Gallus, Gabrius, Gophrith, Granus Ethieps, Gumma, Gumma rubea, Hageralzarnad, Homo, Ignis, Ignis Naturæ, Infinitum, Juventus, Hebrit, Lapis, Lapis Indus, Lapis indrademus, Lapis Lazuli, Lapis rubeus, Lytargyrium rubeum, Lux, Mane, Mars, Marthek, Masculus, Magnesia rubea, Metros, Minera, Neusi, Nutus, Oleum Martis, Oleum incombustibile, Oleum rubeum, Oliva, Oliva perpetua, Oriens, Pater, pars una, Petra stellata, Phison, Rex, Reezon, Residentia, Rubedo, Rubinus, Sal, Sal rubeum, Semen, Sericon Sol, Subsolanus, Sulphur, Sulphur rubeum, Sulphur vivum, Tamue, Tertius, Tertius decimus, Terra rubea, Theriaca, Thelima, Thion, Thita, Toarch, Vau, Vena, vini, Virago, Vitellus, Vitriolum rubeum, vitrum, Zaaph, Zahau, Zit, Zumech, Zumelazuli,

zuli; Et etiam multis aliis nominibus à Philosophis nominatur. Quæ quidem nomina non sunt ei Attributa, secundum unam rationem seu proportionem. Nam Sapientes qui vocaverunt illud Acidum, Acutum, Adam, Æstatem, Almagra, Altum, Animam, Arietem, Auru, Cancrum, Camcreth, Choleram, Cinerem Tartari, Corpus proprium, Corsus, Deeb, Dehab, Formam, Fratrem, Fructum, Gallum, Gophrith Hominem, Juventutem, Kibrit, Lapidem Indradenum, Lucem, Manc, Martem, Marthek, Masculum Metron, Mineram, Neufin, Nutum, Olivam, Orientem, Patrem, Reczon, Sal urinæ, Solem, Tertium, Thion, Vimum, vitrum & Zaaph, dixerunt hoc propter suam alteratam complexionem: nam omnia hæc sunt calidæ & siccæ Complexionis cum alterantur. Qui verò nuncupaverunt ipsum Aduma, Corpus rubeum, Gummam rubeam, Lapidem rubeum, Magnesiam rubeam, oleum rubeum, Rubedinem, Rubinum, Sericon, Sulphur rubeum, Terram rubeam, Vitellum, Vitriolum rubeum, propter colorem rubeum hoc dixerunt. Qui vero nominaverunt ipsum Ferrum, Oleum incombustibile, Oleum Martis propter impotentiam Fusionis, id est dure hoc dixerunt: Nam cum hoc corpus rubeum per decoctionem privatum sit humiditate superflua, quæ faciebat ipsum fluere, & necesse est corpus siccum non fluere, ideo vocaverunt id

Fer-

Ferrum; quia præ aliis metallis Ferrum dicitur maxime fixum. Sic etiam istud Corpus rubrum per Privationem superfluæ humiditatis, quæ faciebat ipsum primò volatile; modo est necesse ut remaneat fixum. Nam omnia Corpora volatilia figuntur per talem privationem humiditatis, quæ vocata fuit Calcinatio à multis Sapientibus. Unde inquit Geber: Calcinatio est rci per Ignem purificatio seu Pulverizatio ex privatione humiditates partes consolidantis & fluere facientis. Et causa inventionis Calcinationis Volatilium est, ut ibi magis ac melius densetur Terra, terra residua in corpus rubeum conversa. Item Geber de hoc corpore rubeo, id est Auro dicit: Aurum est pretiosissima metallorum forma, & est tinctura rubedinis, quia tingit, transformat, & illuminat omne Corpus, quoniam Alumen est, & tinctura vera, & perfectio totius operis divini, quod Deus specialiter largitur tantum Electis, Unctis, rerumque Dominis, ac Sapientibus. & Viris dignis, liberalibus & gratis: Cui sit Honor, Laus & Gloria.

*Alia trium Dimensionum Explanatio.*

UT melius tres dimensiones intelligatis, alii Philosophi in hunc modum exponunt. Extremitas nostri Lapidis ex uno Latere est Mercurius: Ex alio Latere Elixir completum. Media verò sunt Corpora, seu metalla imperfecta, quorum alia alijs sunt magis depurata, decocta

decocta & digesta. Duæ itaque sunt summæ extremitates in Lapide nostro , Nimia , scil . Cruditas , & nimis exquisita Decoctio .

Horum Media ut supra dictum est , sunt **Corpora Imperfecta** seu ægra , quæ poteris conservare & restituere ad sanitatem , & eorum ægritudines omnes omnino mortificare , si scias ea reducere de Potentia in Actum ; & jungere & disjungere flores Arboris & frondes per solutionem & congelationem .

*De Corporibus imperfectis , & eorum preparationibus.*

**P**rimò pro Corollario dico , quod Natura in Principio suæ Originis intendit facere corpora perfecta , sed non potest propter Vencrem , corruptum Argentum vivum commistum , vel propter terram fœtidam . Quare sicut Puer Matris suæ ex Corruptione Matricis contrahit infirmitatem & corruptionem causa loci per accidens , quamvis sperma fuerit mundum , tamen Puer fit Leprosus & immundus causa Matricis corruptæ . Et sic est de omnibus imperfectis Corporibus quæ corrumpuntur ex Venere & Terra fœtida . Documentum hujus rei est , quod ex Mercurio & Vencre generantur omnia Corpora .

Corpora imperfecta dicuntur Media , & sunt Abortiva , quæ terminum suæ perfectionis non habent , sicut illi qui nati sunt & nascuntur in locis menstruosis , indigestis & Corruptis , pa-

tien-

tientibus infirmitatem Lepræ in suis Corporib⁹. Differunt tamen inter se, secundūm magorem aut minorem distantiam unius ab altero, quod in nativitatibus eorum suscipiunt, tam per naturam quam per artem.

Postquam igitur imperfecta Corpora à sua spissitudine extrahantur, & in tenuem Spiritum impalpibilem convertantur, possunt præparari, subtiliari, depurari, & meliorari (igne semper debito operante) per hos modos sequentes.

Corpora imperfecta, cujuscunque generis sunt, humiditates habent extraneas, & sulphurietatem adustibilem, nigredinem in ipsis admiscendis generantem, ipsa Corpora corruptilētē. Habent etiam Terrestrietatem immundam, foeculentam & combustibilem, nimis grossam, ingressiōnem & fusionem impeditem. Ista & talia sunt extranea, sive superflua in his Corporibus prædictis. Et quia hæc extranea accidentaliter his superveniunt Corporibus, & non radicaliter, ergo & Spoliatio Accidentium, (ut dicit Ḡber) possibilis est. Oportet ergo nos his prædictis mundandis, cum Igne nostro Artificiali extranea accidentia demere. Cuncta, Sola Argenti vivi & Sulphuris Radicallis substantia permanente. Et hæc est integra imperfectorum præparatio, & depuratio perfecta, & subtilatio eorum, vel nostræ substantiæ pure remanentis.

Alius præparationis modus in Generali hic est.

## 62. VERA CONFECTIO

est. Primo elevanda est cum igne proportionali tota humiditas extranea & corrupta in illorum cibentia , etiamque superfluitas subtilis & combusturens , & hoc calcinando. Deinde tota substantia remanens corrupta in illorum Calce extranea humiditatis comburentis & nigredinis , corrodenda est cum Aqua & Igne , donec Calx fuerit alba, munda , & pura ab omni corruptione prænarratâ.

Amen , Amen dico tibi : Quod nisi Corpora imperfecta prius rectificantur per reiterationes reductionis ad fœces & distillationes, nullam habent ad tingendum efficaciam. In omnibus igitur tam solvendis quam figendis , perficiendisque , tenendus est modus , eò quod intentio debito modo rem ornet , & compleat, scil. quod Corpora imperfecta calcinentur debitè , laverentur subtiliter , & mollificantur , imbibantur sive terentur, fœcundentur , & ad solutionem modo debito ponantur , donec Artifex viderit Materia perfectè sine Macula purificatam. Quæ quidem Materia purificata est , Sulphur de Sulfure , ex Corporibus imperfectis extracta & subtiliata , quæ potest meliorari , fortificando in ipsa virtutes elementales præparatas , & augmentando Calorem , Fixionem , Pondus , Puritatem , Fusionem & omnia quæ pertinent ad Elixir Completum.

Addit.

*Additiones.*

**C**orpora imperfecta medio loco se habent ad Mercurium præparatum, & Mercurium corporum perfectorum, sed præparandi Ars difficillima est, Praxis præparationis corporum imperfectorum. Si per ea quæ in hoc libro revelavimus non intelligitur, nunquam aliorum librorum lectione addiscitur.

Corpora imperfecta unâ cum Luna sunt immatura, & ideo ipsis immaturis succurrentum est cum maturo, ut maturentur.

Corpora imperfecta nullâ Arte perfectionem induunt, nisi prius à fæculento Sulphure, & Crassitie terrestri repurgentur.

Corpora imperfecta una cum Luna perfectione donantur & in purum Solem convertuntur. Si prius in Mercurium reducta fuerint: Et hoc Sulphure albo vel rubeo, virtute ignis appropriati.

Omne Corpus in perfectum ad perfectionem deducitur, reductione in Mercurium, postea decoquendo cum Sulphuribus in igne appropriato: Nam ex ipsis generantur Argentum & Aurum, & illi hallucinantur, & in vanum laborant qui alio modo Argentum & Aurum facere nituntur.

Impossibile prorsus est Aurum & Argentum facere imperfectorum Corporum Sulphure: Quælibet enim res nihil amplius præstare potest;

potest, præter id quod in se est, & continet.

Imperfecta reddere perfecta & fixa, absque perfectorum Corporum Spiritu & Sulphure omnino est Impossibile; Unde Arficanus Philosophus: Tinctura tribuens imperfectis perfectionem, ex Solis & Lunæ fonte emanat.

Ex his Additionibus manifestè patet quod Corpora imperfecta quæ non convenient cum perfectis ex parte Mercurii maturi, Aurum & Argentum facere non possunt, neque perfectè tingere, neque naturam Auri vel Argenti infundere, quoniam à nullis rebus elici potest id quod in ipsis non existit. Quælibet enim res habet suam propriam Materialem ex qua facta est. Hinc Dastinus: Ex quolibet non fit quodlibet sed determinatum fit ex determinato; quia nulla fit generatio vera nisi ex Convenientibus in natura: Ergo omnis species in sua specie, & omne genus in suo genere, & omnis natura in sua natura naturaliter virtutis suæ efficit effectum, & fructum adfert juxta naturam suam & non in alia natura sibi contraria, cum omne feminatum suo simili corresponeat. Hoc dicimus quoad generationem. Non enim generatur ab homine, nisi Homo, nec ab aliquo tali nisi simile sibi. Ideoque non est tingendum cum imperfectis Corporibus, sed cum illis quibus inest virtus tingendi. Tinge ergo cum Corporibus perfectis, scil. cum Auro & Argento, quia aurum aureum & argentum argenteum tribuit

LAPIDIS PHILOSOPHICI. 65

buit colorem & Naturam. Unde Arnoldus: Qui Mercurium cum Sole & Luna tingere novit, ad Arcanum venit, quod dicitur Elixir compleatum. Hæc prima (Medicinae primi Ordinis) descriptio, licet admodum brevis sit, multas tamen Philosophorum sententias, multaque alia (intellectu difficultia) aperit, & etiam ostendit quid ipsa Medicina sit: A quibus incipit; & ad quem finem tendit. Quæ quidem Medicina à Gebero vocatur Opus longum scil. 156. in Putrefactione & mortificatione: Et in Regeneratione & vivificatione 96. Scias hoc quia est magnum Secretum.

Sed quia hæc Ars valde difficilis est intelligi, de Secretis ipsius, scil. de Mercurio & Aqua nostra, de Corpore, Spiritu & Anima, & de eorum operationibus pauca filiis Doctrinæ intendimus revelare: Est enim Aqua nostra, Aqua, quæ & non aliâ uti debemus in tota operatione nostrâ, eo quod omnia ex illa aquâ creata sunt. Hanc aquam Deus divisit cum dixit; & præcepit aquæ partem in ariditatem, & illam vocavit Terram, & Aquam non conservam pro terra conservavit Irrigandam atque humectandam, quia terra siccâ non fructificat nisi aqua sua pluviali de sursum humectetur saepius. Hæc etiam Aqua est illa de qua Avicenna in Tractatulo suo hæc verba habet. Sola Aqua per seipsam omnia facit, omnia solvit, omnia congelat, omnia diruit, sine alicujus admini-

culo. Item de hac Aqua loquitur Johannes Dastinus nostras in Rosario suo dicens, Aqua nostra dividenda est in duas partes, quarum una parte corpus congelatur, scil. (cum septem Imbibitionibus & congelationibus:) Altera vero parte putrefacit, & liquat (ut Aqua ignea acuata evomatur.)

*Alia Medicinae primi ordinis Descriptio.*

**I**N præparatione nostræ admirabilis mixtio-  
nis, seu maximi Arcani, oportet nos sequi  
naturam: Nam ut ait Gever: Ipsa per se agit.  
Nos ergo oportet tria scire, nempe, Quid sit  
Natura: Quot sunt Naturæ, & Qualiter Na-  
tura operatur.

Secundum Aristotelem II. Physicæ consul-  
tationis Natura sic definitur: Natura est prin-  
cipium & causa movendi & quiescendi in illo  
in quo est pri: nō & per se; & non secundum  
accidens. Item secundūm Authorem perfecti  
Magisterii: Naturæ (aut si tu mavis dicere  
Complexiones primarum qualitatum) sunt  
quatuor, scil. Caliditas & siccitas ut in Igne;  
Caliditas & humiditas ut in Aëre: Humiditas &  
Frigiditas ut in Aqua; Frigiditas & siccitas ut in  
Terra: Omnes autem istæ complexiones in-  
quales sunt, nec est ulla istarum quam queri-  
mus nam nos querimus æquale. De quo dicit  
Joannitus, quod æqualis mixtio est una, quando  
cum moderamine incolume dicitur Corpus.

No-

Notabis ergo quòd dicit cum Moderamine, scil. prædictarum naturarum seu qualitatum, id est, Caliditatis, frigiditatis & siccitatis. Nam quando aliqua istarum naturarum aliam non excedit, tunc Corpus dicitur temperatum & æquale, quia tantum est de una, quantum de alia, secundum debitam proportionem qualitatum ad esse Corporis requisitarum.

Item notetis quod incolume dicitur sanum, remotum, calcinatum, separatum, purificatum, dispositum, siccum & mundum ab omni causa Corruptionis. Et secundùm Geberum, Stannum est plumbum album purissimum, & est in eo æqualitas fixionis vel spissitudinis duorum Componentium, Argenti vivi sc. & Sulphuris (metallici) non autem æqualitas quantum in prima mixtione Argenti vivi, id est, quantitate sed qualitate. Propterea quod Sulphur non excedit Argentum vivum in Agendo, nec contra Argentum vivum excedit idem Sulphur in plus patiendo, quoniam æqua proportio est mensurarum in plumbo albo. Item Hermes dicit, Filii Sapientum, Metalla sunt sex (non enim est Argentum vivum Metallum sed Materia metallorum) quorum Princeps est Aurum, eorum optimus Rex & Caput: cum Aurum ipsum inannihilabile omni superfluitate carens, perfectissimum omnino, ac terminatissimum sit omnium aliorum metallorum adulstibulum, & substantia jubilans ac subsistens in

Igne , quæ nec à Cæmento corrumpitur , nec à re qualibet comburente comburitur , nec ab aqua colorificante viridi , aut dividente , mortificatur vel devoratur , cò quod complexio ejus est temperata & terminata , & Natura directa in caliditate , humiditate , frigiditate & siccitate : Quid ergo in Auro superfluum est vel diminutum ? Certe Nihil ; quod si inesset (quod protinus negatur) diminutio substantiæ vel superfluitas . Ut est in Plumbo & cæteris aliis adustilibus metallis (quorum naturales mixtiones maximam retincent adustibilem superfluitatem ) maximura sequeretur inconveniens omni velamine denudatum , quod scil . per vi-ces totum detrahi , & annihilari posset , quod est absurdum dicere , & in facto yeraciter falsum , quia Aurum evaporare non debet , prout non potest , quemadmodum cæteris aliis adustilibus accidit metallis : Immo hoc Phanta-sma absit à mente Philosophantium , quod au-rum aliquo pacto possit annihilari . Et ideo Sa-pientes prætulerunt ipsum , & magnificaverunt & dixerunt quod sic se habet Aurum in Metal-lis , quemadmodum Sol in stellis . Suo enim lumine & splendore omnia commutabilia ger-minat & omnes fructus persicit Nutu Dei . Quid plura ? Si ad hoc pervenire possimus , habemus proportionatum fere totum juxta So-cratem dicentem . Jam Plumbi albi dispositio-nem vobis demonstravi , quo genito , nihil aliud

aliud est Magisterium , quām opus Mulierum & Iudis Puerorum.

Cognitio igitur : Quid sit Natura per Philosophum , & quotuplex per Authorem perfecti Magisterii : Restat videre quo modo operatur Natura.

Operatur autem Natura multifariam , sed potissimum per mixtionem , quam Sapientes variis appellaverunt vocabulis , scil. Ingressionem , summersionem , conjunctionem , connexionem , complexionem , compositionem & mixtionem idem significantibus : Nihil enim ingreditur , summergebitur , conjungitur , connectitur , complectitur , componitur quām quod miscetur . Videamus ergo quid sit Mixtio , quia ipsa per definitionem cognita , omnia alia cognoscuntur . Secundum Philosophum (primo de Generatione) mixtio est miscibilium alteratorum per minima Conjunctorum unio .

Notabis miscibilem , id est Elementorum , nam ipsa sunt prima principia uniuscujusque mixti , nec ipsius mixti manifestam nec occultam possumus scire naturam , nisi sciamus ipsa Elementa commiscere seu componere . Unde Hermes , Intellige , fili , quatuor Elementorum scientiam , quæ suis posita sunt rationibus in sua abscondita apparitione . Eorum enim abscondita apparitio nequaquam exponitur sive significatur nisi componantur , eò quod non persciuntur , donec suis coloribus colorentur .

Notabis etiam per minima, id est, per indivisibilia, nam si quid possit dividii non esset minimum, cum omnis pars minor sit suo toto. Apparet ergo quod per minima, id est, indivisibilia sit mixtio Elementorum. Et quod Elementum sit minimum corporum apparentium patet per definitionem ejus. Elementum enim minima Corporis particula est.

Ad hoc autem ut miscibilia misceantur, requiritur prævia dispositio, quæ non fit nisi per motum in omni actione, nedum mixtione necessarium.

Motus autem (vel mutatio) dicitur (secundum Aristotlem in Categoriis) sextuplex: scil. **Corruptio**, **Generatio**, **Augmentatio**, **Diminutio**, quam fixionem vocamus, **Alteratio**, & **Loci mutatio**. Sed aliis in præsentia omissionis, Corruptionem tantum eligamus, nec eam quidem omni ex parte, nam multas in se species habet; sed ex his, unam, (quæ Putrefactio dicitur) ad propositum facientem, discutiemus.

Natura itaque quæ nunquam otiatur, omnipario motu operando utitur. In primis tamen omnium corruptione. Corruptio vero hic & Putrefactio æquipollent significato. De hâc itaque in Allegoria sua *Hermes* sic dicit: Scitote quod Artificii Origo est Caput Corvi, qui in nigredine noctis, & in claritate diei sine alis volat, & amaritudine nostra in suo sanguine excunte Coloratio accipitur, & mera Aqua à suo Dorso. Non est

LAPIDIS PHILOSOPHICI. 71  
est ergo aliud Caput Corvi , nisi nigredo noctis , quia sicut ista sunt nigra & obscura respectu Dici : Sic Spiritus corruptus respectu Spiritus Mundi , qui ex corruptione oritur , & per nostrum Artificium extrahitur.

Notabis de Corruptione , quia Naturæ operibus est Corruptio rerum , sed non dissipatio partium , nisi fuerint partes superfluæ , & inutilis generationi abjiciendæ , unde Artifex præparat seu depurat opus , ut operatio & digestio melius ac clarius contingat . Exemplum patet in Granis : Nam duorum granorum tritici , si unum in terram bonam projiciatur , ibi putrefit & moritur , & exteriorem amittit formam , & nihil inde dissipatur , immo tempore suo crescit ad multitudinem fructus : Et ita dicitur , & tantum Corruptio formæ & non dissipatio Materiæ : Unde Dominus in Evangelio similitudinariè loquitur de Vegetabilibus , Granum , inquit , cadens in terra , ni moriatur , Solum esse mansurum (& infructuosum) mortuum vero fieri fertile . Sed si aliud granum in Ignem projiciatur , tunc corrumpitur , & in materia & in forma , totumque dissipatur , & illa corruptio inutilis est generationi . Quare in opere Naturæ Materiæ corrumpitur alterative & non dissipativa ; & ista alterativa Corruptio formas abscondit , naturas absolvit , proportiones custodit , & colorcs alterat ab initio ad finem .

Visis ergo modis operandi, & per quem modum potissimum operatur natura, accedamus ad reliqua.

Quoniam autem (secundum *Hermetem*) in una quaque re corruptibili tria sunt consideranda. Primum, quod est utile, Aqua; secundum, Oleum; tertium, Fæx: tamen nullum istorum habet esse distinctum in nostro admirabili mixto corrupto, sed confusum & indivisum. Quod quidem mixtum ab aliquibus vocatur Hyle; unde dicitur Deus creavit primo Cælos & Terram; Deus, id est, Artifex; creavit, id est, miscuit, primo Cælos id est Rarum, & Terram, id est Densum: quos Cælos ad propositum facientes, vocamus sublimationem, Terram autem mixtum nigrum, & ex limo istius terræ plasmavit, id est, multiplicavit Adam, id est, Aurum; & cum Adam viraginem, id est, Tincturam; Corpus nostrum quæsitum à multis, inventum à paucis, in quo tamen sunt aliquæ Essentiæ Corruptionis, quæ prohibentur. Unde inquit Alphidius: Scito, Fili, quòd in Libro sit librorum perfectio, & certissimum est opus eis qui ratiocinantur. Jam ergo mandavi tibi quod proponis, id est, Adam, & prohibui ea quæ opus corrumpunt, id est, Virginem.

Idem dicit Rodianus cum Embrionem reducit. Notetis, Embrion. Embrion enim est Frustum Carnis seu Massa, ex qua natura for-

mat in Matrice fœtum , & disponit omnia membra sua: sic istud Corpus confusum est Massa , seu Lapis ex quo totum perficitur Magisterium. Item est materia ex quâ omnia Metalla ducunt Originem. Unde *Alphidius* : ut enucleatus intelligas me loquentem , volo ut scias de qua materia Metalla ducunt originem. Attende itaque. Aqua gravis & viscosa in visceribus terræ , non habens exitum foras , si propè fuit Sulphur metallicum ejus , excocta calore , convertitur in Argentum vivum. Et sic notetis quod aqua viscola & Sulphur Metallicum sunt materia generalis omnium Metallorum Argenti vivi. Hoc idem dicit Geber , cum definit Argentum vivum , dicens ; Argentum vivum est Aqua viscosa Sulphure metallico densata , in visceribus Terræ , substantiæ subtilis , albæ terræ , per Calorem temperatissimum unita totali unione per minima , quoisque humidum contemperetur à fisco , & siccum ab humido æqualiter. Notetis ergo Aquam viscosam & Essentiam albam , quam dicimus Materiam particularem Argenti , seu Plumbi albi. Item notetis per Calorem temperatissimum tanquam per Instrumentum perficiens ipsam. Item notetis modum perficiendi , cum dicit : Quousque humidum contemperetur à fisco. Item notetis æqualiter , quia in ipsa est æqualis mixtio omnium Elementorum Argenti vivi.

Præterea de hoc corpore confuso possumus

asserere, quod de Nutrimento Corporis humani à Medicis rectè proditur.

Primum enim est Massa Tyssanaria, ex qua generatur in stomacho Chylus, & ex hoc Chilo generantur in Hepate quatuor Humores, scil. Sanguis, Cholera, Phlegma & Melancholia. Postremo debita facta digestione; Corpus humanum nutritur, sustentatur & regitur. Hoc idem ipsi dicunt per alia verba. Nam Natura primo digerit in stomacho dealbando. Secundò in Hepate rubificando. Ultimò in membris subtiliando, conglutinando, perficiendoque. Tu vero, si haec (quæ diximus) tuis naviter accidit accommodaveris operationibus, facile, proculque dubio voti Compos evades.

Siccum ergo & humidum accipite, & in omnibus sive maximis sive minimis divinum implorare debere auxilium, ut à *Plutone* in *Ti-mæo* præceptum est, & fiat per corruptionem, generationem, augmentationem, fixionem, alterationem, triturationem, cum loci mutatione, unum Corpus vivum, seu aqua sicca. Haec Aqua sicca (immo mundatio ejus) est initium & Clavis Operum per *Alphidium* sic dicentem: Scito, Fili, quod Thesauri non evanescunt, verum intus servantur & absconduntur à suis oculis cum Domum ingredieris. Volo tamen tibi unam clavem tribuere, quam eorum signa voco; quod si rationem habes, residuas tres Claves scies, & extrahes tua scientia ex ea:

Por-

Porro hæc una clavis est aqua sicca, quæ fit per vas Sapientum, & modo Corruptionis. Per istam verò clavem incipit opus, & fit postmodum per ipsam extractio reliquarum trium Clavium, & cognoscuntur.

Notetis quod Aër, Arbor, Cheseph, Compar, Fœmina, forma Mulieris, Gallina, Lignum, Linea, Medium Cælum, Ovis Sanguis, septem smerata, unio Spirituum, & aqua sicca idem significant.

*Jam Visa* præparatione nostræ admirabilis mixtionis, seu Maximi Arcani, & etiam quid sit post præparationem; videamus ejus augmentationem, quæ fit ad modum augmenti Lunæ. Nam sicut per Aspectum Solis, Luna incipit illuminari, & postea omni die augmentatur ejus Lumen, quoisque tota fit illuminata: sic Aqua sicca prædicta incipit per simum rubificari, donec tota fuerit rubificata. Et hoc dicit *Hermes* in secreto suo, id est, Vitis Sapientum succus in 42 diebus extrahitur, ejus Vinum in fine 30 peragitur, de cætero ipsum diminuit, Trituratio vero augmentat, sicut Luna post 15 dies diminuitur, & post 30 augmentatur, quod est initium & finis.

Fit etiam hæc conjunctio ad modum Corporis & Animæ: Nam sicut Anima corpus ingrediens vivificat ipsum, sic aqua sicca animata Corpus suum. Unde inquit *Alphidius*, Proseguente, fugientibus obviante, utrisque fuga au-

aufertur & veritas sequitur, & Natura cœpit suum Comparein ut inimicum, & se ad invicem continuerunt & continent, quoniam Anima Corpus suum introivit (& rubificavit.)

Mixta igitur ac mundificata aqua si ca prædicta, ut augmentetur, iterum in mundo Aludel (nam aliud Vas non potest ignem sustinere) recipiatur, collocetur in furno generationis, ac detur ignis, ut totum illud in *Marthik*, id est, Vinum deveniat, absque aliqua terminatione ignis prætermissa, quia Motus debet esse continuus, (ut scitis) & non interruptus; Propterea mementote omnia necessaria quoisque totum perficiatur.

Jam de natura & ejus operatione pauca hæc prælibasse vobis sufficiat: In sequentibus latius quæ dicta sunt, & quæ restant dicemus.

*Aliæ Predictorum Explanatio.*

**U**T Tractatus iste nobis prospicit, atque plenè sufficiat: Et ut prædicta melius ac clarius intelligantur, scire convenit; Quod Argentum vivum, ex quo Lapis noster ducit originem, ex duobus componitur, scil. ex Corpore & Spiritu, Masculo & Fœmina, Maturo & immaturo, quod aperte docet Calib Philosphus, & rex Albaniæ dicens: Scitote quod in initio nostri operis non habemus negotium, nisi in duobus Solis, nec nisi duo videntur, nec tanguntur plura quam duo, nec intrant plura quam

quām duo in Magisterii nostri principio , me-  
dio , vel fine . Hoc idem testatur Hermes cum  
dicit , Pater ejus , id est primæ compositionis  
est Sol , Mater ejus Luna : In hanc sententiam  
loquitur *Moriens* dicendo ; Fiducia in duobus  
consistit : In humido ut solvat siccum , In siccо  
ut coagulet humidum : verum in istis duobus ,  
quatuor qualitates insunt virtualiter . In majo-  
ri namque spermate , velut in digniori ; duo  
digniora continentur Elementa per qualitates ,  
Ignis & Aér videlicet , In altero verò spermate  
naturā suā crudo & imperfecto , reliquæ duæ  
qualitates habentur , & alia duo minus digna  
Elementa , quæ sunt Terra & Aqua .

Constat ergo clare per Philosophos non nisi  
duo , quæ suprà commemoravimus esse neces-  
faria in opere nostro : veruntamen ex altero  
disjunctim nullum generari metallum potest ,  
sed ex amborum conjunctione , quorum am-  
borum unum auxiliatur alteri , unde resultet  
longè dignior materia quām erant per se scor-  
sum ante conjunctionem , & postquam con-  
junguntur fiunt unum Argentum vivum , uno-  
que nomine nominantur : unde Clangor Buc-  
cinæ . Quando sperma Mercurii jungitur cum  
terra corporis , Corpus solvitur in aquam sper-  
matis & fiunt unum .

Præterea in altero , scil . digniori & maturiori  
est Anima , quæ subtilissimo ingenio extrahen-  
da est , aliter nihil sit . Unde *Albertus Magnus* :

Nisi

## 78 VERA CONFECTIO

Nisi Anima corpus suum exierit, & in cælum sursum ascenderit, nihil proficies in hac arte. Item Arnoldus: Anima Corporis à Corpore educata, tingendi vim habet, quam committit Spiritui conservandum. Spiritus enim, id est, aqua Philosophorum, est locus sive Corpus Animæ, & prosector hic Spiritus non est vulgaris.

Cum igitur Anima extrahitur, corpori crudo vel immaturo conjungitur, & in eo occultatur, & tunc corpus alteratur & mutatur in aliam substantiam seu formam: Solutio enim exteriorem formam corrumpit, sed non corrumpit materiam.

Notetis ergo quod per Solutionem fit Corruptio exterioris formæ, nam anima cum corpore mixta cum incipit alterari, efficitur nigrum ut Carbo; unde *Hermes* in Allegoria sua inquit: Lapis noster inquisitus caret simili, & est Citrinus Aureus, extrinsecus & intrinsecus, cum autem mistum ejus alteratur, fit nigrum & tenebrosum ut Carbo. Spiritu autem ab eo ablato, color est rubeus: Spiritu item & animâ sibi redditis, vivit & lætatur, & vides eum ridentem & hilarem & morte carentem. Benedictus igitur sit ille, cuius dispositio sit hæc, qui mortificat & vivificat, & omnipotens est. Item *Hermes* in prænominato loco: Ego sum Album nigri: Et sic apparet, quod alteratio est à nigredine in Albedinem. Et ulterius ista alteratio, sive dissiccatio, sive dispositio conti-

nuē

neè facit conversionem in Caliditatis naturam , hoc est in rubedinem , quæ tamen provenit ex parva dealbatione. Hoc idem dicit Rosinus cum ait : Quod ars Martis non fit nisi ex Stan- no. Ex quibus potest intelligi , quòd unus est Dispositor nigri , albi , citrini , & rubei. Et hoc est quod dicit Alphilius : Scito , fili , quod in hujus Maris profundo Margaritæ diversorum colorum nascuntur , in quo Hyacinthus diver- si coloris ascendit , & colorat corpora , & etiam ipsum Martis per calorem suum. Cum enim fuerit calidum , erit Rubeum , cum vero frigidum fuerit , erit Album : Similiter erit Coloris & Candoris Solis & Lunæ : Et Rubeum est caliditas , & albedo est frigiditas : Intellige ergo & observa : Notetis quod rubedo est signum caliditatis , & albedo frigiditatis. Item notetis quòd hæc alteratio , sive dislicatio est tertia operatio Artis in Domo Martis , quòd est alte- rationis , Hermete sic asserente : Tertio Mensē operatur Mars agens in materiam , qui ex sua caliditate & siccitate dividit & sequestrat mas- sam ipsam & membra disponit.

Notabis Membra . Nam sicut in matrice Na- tura disponit membra ipsius Foetus tanquam partes integrales ipsius foetus : Sic & istud cor- pus rubeum , quod est Mars , est pars integra- lis confectionis totius Medicinæ. Nam in omni compositione quæ sit postquam istud corpus creatum sive terminatum est , cedit semper tan-

80      VERA CONFECTIO  
tanquam pars integralis totius Compositionis.

Præterea ut Enarratio nostra methodica ad-huc melius intelligatur Paracelsus Philosophus dicit: Certus quidam Mercurius in corpore latet ad extrahendum paratus absque alia præparatione: sed difficillima est ars extrahendi.

Comburite igitur vel terite Æs nostrum igne levi, donec Mercurius ille supradictus ex-trahitur in colore nigredinis, quod est signum solutionis. Nam Calor agens in humido Corpore primò generat nigredinem, id est pulvrem nigrum, qui fit ex corpore & Spiritu, id est ex aqua & terra propria, & ex Argento vivo & Sulphure proprio. Cujus Corporis dissolutio est congelatio Aquæ, & sui & argenti vivi, quia non solvitur, nisi congeletur Spiritus, nec Spiritus congelatur, nisi cum solutione corporis. Sic enim inter solutionem corporis, & congelationem Spiritus non est differentia temporis, nec opus diversum, eò quod utrumque agit in alterum ad modum suum, & hoc cum mora, ut pax fiat inter ea. Deinde Calor agens in sicco corpore generat albedinem, & in albo Citrinitatem & postea rubedinem, quod in plumbō videre licet ipsum calcinando. Primò enim vertitur in palverem nigrum: postea in album: deinde in citrinum; & postremo in minium rubeum. Sic quoque Sulphur nigrum, \* Album, Citrinum & Rubeum habebitur ex una metallorum materia, scil. ex Ære nostro ad ple-

\* Rijl. in Recip.

LAPIDIS PHILOSOPHICI. 81  
num depurato , modo tamen diverso decocto  
& digesto unde dicitur :

*Æs nostrum si scis, sufficit si cetera nescis.*

Iilud igitur Æs constringite , & nigredine private , coquendo , imbibendo , & dealbando quoisque album fiat , deinde constringite cum Arte. Item *Johannes Dystinus* de Ære nostro in Rosario suo sic dicit : Æs nostrum primò quanto magis coquitur , tanto magis solvitur , & denigratur , & fit pulvis magis subtilis & Spiritualis: secundò , quo magis coquitur , eò magis inspissatur & dissiccatur , & fit majoris albedinis: tertio quò magis coquitur , eò magis coloratur & rubificatur , & fit Tinctura intentioris rubedinis.

Recorderis tamen quòd Æs nunquam nigriscit , donec à Corpore extrahatur ignis , per suaves distillationes , & in ventre Mercurii deportetur , nec ignis (cum sit inclusus in Centro sui Corporis) potest se manifestare , quoisque corpus sit apertum in colore nigro: Et iste Ignis est illa proprietas Mercurii quam debes totis viribus conservare à Combustione , ne igne nimio vertatur in fugam , & perceat Magisterium. Non tamen extrahitur ignis totus simul , sed parum & parum , multis vicibus , & paulatim egreditur , donec in longo compleatur tempore. Et propter hanc causam , scil. propter multiplicem & tardum egressum de gradu ad gradum , Veteres Philosophi , illum ignem &

F ignes,

ignes, Animam & animas, florem & flores; Tincturam & Tincturas; Sanguinem & Sanguines, pinguedinem & pinguedines appellaverunt: Et quod egreditur & solvitur semper petit superius. Hinc *Dafinus*: quod fit Spirituale in vase sursum ascendit: Quod vero spissum & grossum in vase, remanet dorsum: Ideo nisi omnia vertas in pulverem Spiritualem, nondum ea contrivisti. Contere igitur deinceps (successive) emundans nigredinem, quo usque contenantur, & omnia pulvis siant. Unde *Zinon* in *Turba*: Conteratur Compositum nostrum quo usque pulvis fiat, &c, scitote, quod non fit pulvis, nisi continua & fortissima contritione & decoctione: Item *Senor*: Non valet contritio nisi pulvis fiat: Item *Elbo* Intersector dicit: Nihil aliud feci quam contrivi. Item *Calib minor*: Ignis omnia terit. Et haec contritio multoties apud Philosophos vocatur, Lapis cum Cursore, mortarium cum Pistillo, Vas cum Longo Collo.

Hæc itaque est illa decoctionis contritio sive dispositio, qua totum perficitur Magisterium, quæ habet fieri levi decoctione, humida putrefactione, continua Contritione, sed non manibus, juxta illud quod dicit *Morianus*: Quod si Corpus immundum perfecte non mundaveris, & illud non desiccaveris, neque ipsum bene dealbatum reddideris, & in illud Animam non miseras: Et omnem ejus fætorem non abstu-

stuleris, donec post suam mundificationem tinctura in illud decidat, nihil penitus hujus Magisterii direxisti.

Item de hoc idem Azoch, id est Mercurius & ignis in hac dispositione tibi sufficiunt ad dealbationem Latonis & ad ejus perfectionem. Et haec dispositio est Aquæ ex Terra extractio, & ipsius aquæ super terram Remissio, donec ipsa terra putrefaciat. Hæc enim Aqua cum Terrâ putreficit, & mundificatur, quâ mundata, totum Magisterium (Dei Auxilio) dirigitur, quia tunc caret fætore, & omni humiditate, & potens est recipere Tincturam.

*De Remissione Aquæ super Terram, & Terræ Dealbatione.*

POstquam Æs nostrum in parte fuerit putrefactum ad faciendum in opere Naturæ Spiritum & corpus Naturæ, quod impossibile est fieri, nisi in aëre, hoc est, per sublimationem. Tunc Lapis noster dividitur in duas partes principales, sc. in partem superiorem, quæ ascendit, & in partem inferiorem, quæ remanet in fundo fixa, & tamen istæ duæ partes sunt unius Essentiaz, & naturæ, concordantes in virtute. Et ideo dicit Philosophus: Quòd illud quod est superior est sicut illud quod est inferius, & illud quod est inferior est sicut illud quod est superior. Et ista divisione est necessaria ad perpetranda Miracula rei unius naturæ, id est generationis Lapidis Phi-

## 84 VERA CONFECTIO

Iosophorum: Et ut duo tria sunt, ac quatuor unum, ac duo unum. Pars inferior est Terra, quæ dicitur Nutrix vel fermentum, quia totum lapidem nutrit & fermentat: Et pars superior est Aqua, quæ dicitur Oleum, Unguentum, vel Anima, quia totum lapidem viviscat & reviviscere facit, & de ista parte non fixa, oportet remittere super terram, hoc est, dare terræ ad bibendum, quo usque terra bibat de parte non fixa, quantum bibere possit, sciens tamen quod eportet terram nutrire primò modica aqua sua, postea majori; sicut est via in Infantis educatione & quanto magis crescit, tanto majori indiget cibo & calore: Caveas tamen ne imbibas terram, nisi paulatim & paulatim cum longa trituratione, post nutritionem terræ. Unde in hoc pondus est ubique notandum, ne nimia à siccitate aut superfluo humore opus in administratione corrumpatur. Ut scilicet tantum assando decoquas, quantum dissolvente ejecit, & imbibendo dissolvas quantum assando deficit. Quare multis vicibus contere terram, paulatim imbibite eam, & decoquite de octo in octo diebus, nec te tædeat multoties hoc opus, quamquam sit longum reiterare, quia terra fructum non gerit, absque frequenti irrigatione, nam terra arida est, & valde sitiens, & ideo faciliter bibit suam humidum & aquatum, & trituratio non est perfecta, donec pars superior non fixa, & pars inferior quæ rema-

manet in fundo fixa, fiat unum ac idem corpus sine divisione aliqua. Non suspendas ergo manum tuam à remissione Aquæ super terram, & assatione, donec terra fuerit sicca & alba, quæ albedo generatur ex frequenti & sicca triturazione & assatione. Quare si terra non fuerit alba, tere eam cum aqua sua, & iterum calcina, & omni vice post calcinationem terræ, remitte aquam super terram temperatè, quo usque perirent aquæ partes, id est, deficiant, & donec terra fuerit abluta, quia aqua & ignis terram abluunt, & obscuritatem ejus penitus eripiunt. Nam preparatio semper est cum aqua, & qualis sit aptitudo aquæ, talis erit limpiditas terræ, & quanto magis fuerit ablutio, tanto magis erit & alba terra.

Ex multiplice ergo reiteratione solutionis, aquæ remissionis coagulationis, imbibitionis, assationis, inspirationis & triturationis, major pars aequalitatis Mercurii nostri deletur, cuius residuum per sublimationis reiterationem similiter removetur. Et sic per hos gradus Contritionis, aquæ remissionis, decoctionis, irrigationis, exsiccationis, vivificationis, & calcinationis, terram nigram & fetidam sufficienter mundasti, & ad albedinem perduxisti, vi ignis & calcinationis, quæ apta est ad fermentationem fasciendam, quæ fermentatio est ipsius Lapidis animatio.

Notetis quod Inhumatio in simo interposita

inter imbibitiones tollit combustionem, & perditam restaurat humiditatem. Juvat etiam ut ad perfectæ ablutionis signum melius perveniat: Quod quidem signum est splendor & crystallina serenitas absque fæcibus, nisi forte albis.

Item cum in opere fueris, stadeas omnia signa, id est, omnes colores & singulos, qui in qualibet decoctione apparent, in mente tua re-correlari, & eorum causas diligenter investigare: Notetis in qualibet decoctione; ergo una decoctio, id est contritio, in hoc opere, tibi, nec operi sufficit.

Tres sunt Colores principales in opere appartenentes, sc. Niger, Albus, & Rubeus; quæ virtutes vel Colores Animæ dicuntur. Nigredo est primus color, quia in præparatione per putrefactiōnem, primò apparet, & quotiescumque de gradu ad gradum aliquid de nigredine deperditur, Color semper apparet minus niger, quo usque tandem ad perfectum Colorem albedinis perveniat; Albedo perfecta nunquam apparet, donec Humiditates corruptentes fuerint omnino consumptæ; quibus etiam consumptis, materia ostendit se desiccari; Scias hoc. Coque ergo masculum & vaporem simul, quo usque uterque coaguletur in siccum, quia nisi fuerit siccum Colores diversi non apparebunt, eò quod semper erit nigrum, dum humidum dominetur. Ideo (vase diligenter clauso) coque ad ignem levem donec totum vertatur deorsum.

Tunc

Tunc Draco comedit alas suas proprias, tunc diversos emittit colores, multis modis vici-  
busque diversis movebitur de Colore in Colo-  
rem, donec perveniat ad firmam albedinem.

Item *Dafnius* dicit quod omnes Mundi Co-  
lores apparebunt cum Humiditas denigrans fue-  
rit desiccata, tamen de illis coloribus non cu-  
res, quia non sunt veri Colores, nam saepius  
rubescit, & saepius citrinescit, saepiusque li-  
quescit & coagulatur ante veram albedinem.  
Fit etiam viridis ante albedinem, & lividi Co-  
loris & Violacci Coloris, apparet etiam Color  
Pavonis ante albedinem. Quæ quidem Albedo  
est semper exspectanda tanquam meta ad quam  
desideras in primo opere pervenire, nec varia-  
tur postea in colore in verum præterquam in  
rubeum. Idcirco in omni Imbibitione inspicias  
qualiter Aqua coagulat scipsum, & quo modo  
compositum de Colore vertatur in aliud Colo-  
rem. Si enim negligens fueris, istorum Colorum  
nihil videbis: Et sic operam & oleum perdi-  
dis, neque poteris scire in quo gradu ignis est  
moderandus, nisi per Colores in opereappa-  
rentes. Attende itaque diligenter, quoniam  
Colores se docebunt quid es facturus, & quam-  
diu Ignis primus, secundus & tertius est conti-  
nuandus.

Notetis quod Causa diversitatis Colorum,  
est Alteratio Mercurii nostri per suum pro-  
prium Sulphur.

Hoc etiam sciendum quod quamvis multo-  
ties dicatur à Philosophis pone Materiam in suo  
Vase, & firmiter claude: sufficit tamen semel  
imponere & claudere quoisque (Nutu Dei)  
totum compleveris Magisterium. Quod am-  
plius est à Malo est, quia si pluries aliquid im-  
posueris, tunc Lapis nec in Albedinem, nec in  
Rubedinem convertetur. Ad Occultandam ita-  
que artem ita dixerunt.

Et certe ad generationem Hominis nun-  
quam nisi semel Matrici imponitur semen: si  
enim alias imponetur, tunc unum destryet  
aliud, sive propter indigestionis cruditatem,  
aut aëris ingressiōnem, vel Matcriæ superabun-  
dantiam. Et ob eam causam Mulieres multis &  
variis Viris se exponentes rarissimè concipiunt:  
si verò concipiunt, pariunt abortivum, quia  
cruda coctis, aut indigesta digestis imponen-  
tes, opus non nutriunt, sed occidunt: Nam  
de illo Menstruali sanguine tantum nutritur  
fœtus, & vivit usque in lucem producatur.  
Hinc apparet quod pluribus rebus non indige-  
mus ad opus nostrum, nec magnas requirit ex-  
pensas. Est enim Lapis unus, Medicina una,  
Vas unum, Regimen unum & una dispositio  
ejusdem, tam ad album quam ad rubeum suc-  
cessive faciendum: Ideo si veram materiam  
habueris, eamque rectam disposueris, opta-  
tum sine dubio habebis. Esto ergo in Regimine  
constans; Aquâ ablue Terram, Munda Vas,

Fir-

Firmiter claude , ventum & fumum vita , in perseverantia persevera , suaviter & sapienter age , Calorem & omne opus quod est extra modum vita , moræ ne tædeat , non pigeat te quod agit prolixitas coquendi , putrefaciendi , & inspissandi , nolite ergo festinare , nec ab opere cessare , quia nulla est corruptio & generatio rerum , nisi per motum continuum , Aërem exclusum & calorem temperatum.

Exemplum hujus est Uterus Mulieris , quæ cum conceperit immediate clauditur Matrix , & caliditate & humiditate sanguinis generatur Fœtus , & crescit , nunquam enim flatus extra nos recipit , nisi cum natus fuerit ; sic & Lapis noster in Vase firmiter manet clausus , donec suam biberit humiditatem , & calore Ignis perfecte nutritus fiat albus : Tunc enim nascitur Lapis noster , nec ei nocibunt Acres Flatus , Nisi decreveris ad Rubeum procedere . Est ergo summè necessarium continuare operationem , moderari ignem , excludere Aërem , & non extrahere usque ad Albedinem .

Aliud Exemplum de Ovo : Si ovi testam fregeris , ut ante tempus excludatur Pullus , nunquam rectè hoc fiet : Pari modo si vas aperueris , & materia Aërem senserit nunquam ali- quid præstare poteris .

*De Natura & Arte & eorum Differentia.*

**C**um à multis Philosophis dicitur, idque  
verè quòd Ars Archimiae (id est Ars  
Transmutationis metallorum) est ars & opus  
naturale, & quòd in eodem opere Naturam  
imitari debemus: tamen antequam ad illud  
opus & ejus praxin perventum sit, de primis  
Materialibus aliquid est: De quibus et si abundè  
fatis in præcedentibus narratum sit: Pauca ta-  
men hòc in loco clarius addere haud abs rc erit.  
Dico igitur quòd Materialia quædam Minera-  
lia à Naturâ solum creantur, & non ab Arte:  
Sed postquam à Natura creata fuerint, & sunt  
in potestate Artificis, Natura iterum & aut  
clare in ea præparatione que præcedit primam  
præparationem Philosophicam, aut primum  
opus Philosophicum ambo præparat, ut gene-  
rationi novæ magis apta sint: tunc Ars dividit:  
Et hoc est de quo Nortonus nostras:

*When your Materialis by preparation  
Be made well apt for generation  
Then they most be parted atwain  
Into four Elements to make ye w'in.*

Et postquam dividuntur, per se scorsim præpa-  
rantur, & postea secundum debitam propor-  
tionem conjunguntur. Tunc (incipiente primo  
opere Philosophico) iterum præparantur, alte-  
rantur, sublimantur, subtiliantur & creantur  
natura: scil. unde Isidorus Philosophus: Pri-

LAPIDIS PHILOSOPHICI. 91  
mæ dispositiones nostri Lapidis nullâ arte indu-  
ci possunt, à naturâ vero creantur.

Cumque à natura præparata, alterata, subli-  
mata, & creata fuerint; Ars iterum (definente  
sive deficiente natura) per solam virtutem na-  
turalem existentem in spermaticis materiis (jam  
à natura creatis) conjungendo, vel fixando vel  
ut naturæ minister & adjutor, succurrit ipsi rei  
nondum perfectæ, ut perficiatur: nihil tamen  
addit formæ nec materiae nec virtutis, sed tan-  
tum auxiliatur ut fiat & compleatur quod ad-  
est, & nondum perfectum est. Hinc Clingor,  
Lapis noster à naturâ creatus invenitur, nec alio  
indiget, nisi ut Artifex adjuvando naturam  
ipsam de imperfectione reducat ad perfectio-  
nem: Natura itaque primo producit & creat  
materiam, quæ postmodum juvatur ab  
Arte.

Prima igitur & præcipua causa Generationis  
metallorum in opere Naturæ est naturalis: se-  
cunda verò artificialis: Quæ posterior absque  
primo nihil efficit. Frustra namque fit Electua-  
rium nisi adsit Materia creata per Naturam.  
Constat ergo utramque ab altero juvari, Natu-  
ram ab Arte, hanc à Natura, & vicissim ambas  
ad opus prodesse, cùm Naturæ tum Artis. Et  
differentia inter Naturam & Artes in Naturæ  
operibus est, quòd Natura agit interius, Ars  
verò exterius: Et si scias bene disponere & rege-  
re Naturam exterius, ipsa interius sufficiet sibi  
& tibi

92 VERA CONFECTIO  
& tibi in omnibus quibus indiget usque ad ultimum perfectio*n*is finem.

*De Metallorum in Terra Generatione.*

**R**atis inquit quod omnia quæ sub Lunari globo inferius condita sunt a summo Opifice; quatuor participant Elementis, non per visum, sed per virtutem. Elementum enim aquæ, vocamus ipsius aquæ humiditatem. Aërem vocamus ipsius aëris Naturam. Ignem verò, virtutem illam quam habet, qua comburit, calcinat, & solvit. Terra est ipsum Corpus spissum & grossum per se; & sic solummodo Aqua & Terra à nobis videntur & tanguntur. Alia verò duo in his duobus intelliguntur. Hinc sequitur quod omnia Metalla in terrâ existentia ex quatuor Elementis sunt generata, quemadmodum Mercurius, qui est eorum omnium Mater, Materia & Radix. Qui quidem Mercurius, quando fuerit calefactus, Elementa in eo per suum proprium motum moventur, & naturalis Calor excitatur, ab ejusmodi motione; ignis pariter & Aér existentes in Mercurio moventur & paulatim elevantur, cum sint digniora Elementa, quam aqua & terra ejusdem Mercurii, nihilominus Humiditas & frigiditas dominantur in Mercurio. At quia Calor & siccitas digniora sunt Elementa, vincere conantur alia duo, scil. frigiditatem & humiditatem in Mercurio dominantes, nam cœlestes

iestes motus excitant alios motus Calorum naturalium per quos Mercurii motus, moventur quatuor clementa Mercurii, id est quatuor qualitates moventur. Postmodum successu temporis longo siccitas Mercurii vincit unum gradum suæ humiditatis & frigiditatis, & fit Plumbum. Deinde aliud quoque gradum vincet, & fit stannum. Postea Calor Mercurii iterum consumit plus adhuc suæ humiditatis & frigiditatis, & fit aliud Metallum. Et sic gradatim de ceteris, donec in Mercurio Calor magis dominatur, & fit Aurum perfectum. Hac viâ duas qualitates, quæ prius succumbebant frigideitate & humiditate viæ, modo vincunt alias, ac dominantur caliditas & siccitas, quæ sunt in excitatione sua Sulphur, & frigiditas & humiditas ejusdem Mercurii est ipsem Mercurius, tamen hoc Sulphur non est aliquid à Mercurio divisum et separatum, sed est solum Caliditas & siccitas quæ prius non dominabantur in frigiditatem & humiditatem Mercurii. Sed postea digestum habens dominium in duas alias qualitates dictas, nempe frigiditatem & humiditatem, & eorum imprimunt virtutes. Et per ejusmodi graduum decoctionum varietates, sunt Metalorum diversitates.

Plumbum ab igne continuè fugit evolatque non alia de causa, nisi quia frigiditas & humiditas sui Mercurii nondum alteratae fuerunt, per caliditatem & siccitatem sui Sulphuris, nec adhuc